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Grado en Derecho

s GUIA DE PROFESORES 2023-2024

DEPARTAMENTO DE DERECHO ADMINISTRATIVO, FINANCIERO Y PROCESAL

APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORIA AREA E-MAIL TUTORIAS

Alfonso Galan, Rosa Titular Universidad Financiero ralga@usal.es ;fcvtlr?)ﬁs;gcm del estudiants por correo

Alvarez Hernandez, Miguel FPU Procesal miwiah@usal.es Prewq pe ficion del estudiante por correo
electrénico

Andrés Llamas, Miguel Angel Becario "Margarita Salas" = Administrativo mllamas@usal.es Zﬁ;gﬁ;ﬂcm del estudiante por correo

Bueno de Mata, Federico Titular Universidad Procesal febuma@usal.es Prewq pe ficion del estudiante por correo
electrénico

Bujosa Vadell, Lorenzo Mateo Catedratico Universidad Procesal Ibujosa@usal.es Zf;ﬁ.)ﬁ;gmon del estudiante por correo

Calvo Sanchez, Maria Dolores Titular Universidad Administrativo mdcalvo@usal.es ;fcvtlr?)ﬁs;gcm del estudiante por correo

Cafiadas de Celis, Francisco M. | Asociado Procesal celis@usal.es Zf;ﬁ.)ﬁ;gmon del estudiante por correo

Carrillo del Teso, Ana Elena Contratado Doctor Procesal ana_cdt@usal.es Prev@ pe ficién del estudiants por correo
electrénico

Carrizo Gonzélez-Castell, Adan Contratado Doctor Procesal adancgc@usal.es ;fcvtﬁ,ﬁiigc'on del estudiante por correo

Corominas Bach, Sergi Asociado Procesal scorominas@usal.es Prev@ pe ficion del estudiante por correo
electrénico

Cuevas Castafio, Rafael Asociado Procesal rafaelcuevas@usal.es Prev@ pe ficién del estudiants por correo
electrénico

Dominguez Alvarez, José Luis Asociado Administrativo jldoal@usal.es Zf;ﬁ.)ﬁ;gmon del estudiante por correo

Fgrn_arjdez De Gatta Sanchez, Titular Universidad Administrativo dgatta@usal.es Prev@ p_et|C|on del estudiante por correo

Dionisio electrénico

Fernando Pablo, Marcos Matias | Catedratico Universidad Administrativo macfer@usal.es ;fcvtﬁ,ﬁiigc'on del estudiante por correo

Garcia Cirac, Maria Josefa Contratado Doctor Administrativo cirac@usal.es Zﬁ;ﬁﬁ;ﬂc'on del estudiante por correo

Garcia Gonzalez, José Luis Asociado Procesal joselanzar@gmail.com Prewq pe ficion del estudiante por correo
electrénico

Garcia Jiménez, Antonio Contratado Doctor Administrativo antonio.garcia@usal.es Zf;ﬁ.)ﬁ;gmon del estudiante por correo

Gil Rodriguez, Isabel Titular Universidad Financiero isabelgil@usal.es Prev@ pe ficion del estudiante por correo
electrénico

Gomez Castario, Miguel Angel Asociado Procesal magomez@usal.es PreV|a’ pe ficidn del estudiante por correo
electrénico

Gémez de Liafio, Elena Asociado Procesal elenagomezdeliano@gmail Prev@ ppthlon del estudiante por correo

.com electrénico

Gonzalez Bustos, M2 Angeles Titular Universidad Administrativo mgbustos@usal.es ;fcvtﬁ,ﬁiigc'on del estudiante por correo

Gonzalez Iglesias, Miguel Angel | Titular Universidad Administrativo miguelin@usal.es Zﬁ;gﬁ;ﬂcm del estudiante por correo

Gonzélez Monje, Alicia Contratado Doctor Procesal alicia.g.monje@usal.es Prev@ pe ficion del estudiante por correo
electrénico

Guervos Maillo, M? Angeles Titular Universidad Financiero mguervos@usal.es Zf;ﬁ.)ﬁ;gmon del estudiante por correo

Huertas Martin, Isabel Titular Universidad Procesal bor@usal.es ;fcvtlr?)ﬁs;gcm del estudiante por correo

Iglesias Caridad, Marcos Contratado Doctor Financiero iglesiascaridad@usal.es ;fcvtﬁ,ﬁiigc'on del estudiante por correo

Jiménez Franco, Emmanuel A. Titular de Universidad Administrativo emmajf@usal.es Zﬁ;ﬁﬁ;ﬂc'on del estudiante por correo

Lago Montero, José Maria Catedratico Universidad Financiero lago@usal.es ;fcvtﬁ,ﬁiigc'on del estudiante por correo
Previa peticion del estudiante por correo

Martin De La Fuente, Purificacion | Titular Escuela Universitaria Administrativo pmfuente@usal.es electronico (lunes tarde 1° cuatrimestre;
mafiana viemnes 2° cuatrimestre)

Martin Diz, Fernando Catedratico Universidad Procesal fmdiz@usal.es Zﬁ;ﬁﬁ;ﬂc'on del estudiante por correo

Nevado-Batalla Moreno, Pedro Titular Universidad Administrativo pnevado@usal.es ;fcvtﬁ,ﬁiigc'on del estudiante por correo

Oliveira Teixeira Dos Santos, FPU Procesal mailto:marinaots@usal.es | Previa peticidn del estudiante por correo

Marina electrénico

Pahul Robredo, Maria Graciela Asociado Procesal gpahul@usal.es Prev@ pe ficion del estudiante por correo
electrénico

Pozo Pérez del, Marta Titular Universidad Procesal tillo@usal.es Zf;ﬁ.)ﬁ;gmon del estudiante por correo



Rastrollo Suérez, Juan José
Rivero Ortega, Ricardo

Rodriguez Garcia, Nicolas
Sanchez Barrios, Inmaculada
Sanchez Sanchez, Zulima Palmira
Terrén Santos, Daniel

Tierno Barrios, Selena

Tomé Dominguez, Paula

Vega Bravo, José Antonio

Yafiez Garcia-Bernalt, Irene

APELLIDOS Y NOMBRE
Aparicio Vaquero, Juan Pablo

Barbero Garcia, Oscar Antonio
Batuecas Caletrio, Alfredo
Buitrago Rubira, José Ramén
Cagigal Casquero, Maria
Cortes Gonzalez, José Julio
Corvo Lopez, Felisa Maria
Delgado Séez, Jesica

Duran Ayago, Antonia
Gallardo Rodriguez, Aimudena
Garcia Gémez, Ramén
Gonzélez Clavijo, José Ramén
Gonzalez del Pozo, Pilar
Gonzalez Ledn , Carmen
Gonzélez Lorenzo, Enrique José
Gonzalez Orus Charro, Martin
José

Iglesias Martin, Carmen Rosa

Llamas Pombo, Eugenio
Maestre Casas, Pilar

Martin Aresti, Pilar
Martin Pérez, José Antonio
Martinez Rodriguez, Maria Nieves

Ruano Espina, Lourdes

Sanchez Barrios, José Luis
Toral Lara, Estrella

Trujillo Jiménez, Andrés
Vaquero Pinto, Maria José
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Titular Universidad

Catedratico Universidad

Catedratico Universidad

Titular Universidad

Titular Universidad

Titular Universidad

FPU

FPU

Asociado

FPU

Administrativo

Administrativo

Procesal

Procesal

Administrativo

Administrativo

Procesal

Administrativo

Procesal

Procesal

rastrollo@usal.es
ricriv@usal.es
nicolas@usal.es
misaba@usal.es
zulimas@usal.es
datersa@usal.es
selenatierno@usal.es
paulatomedom@usal.es
vegabravo@usal.es
ireneygb@usal.es

DEPARTAMENTO DE DERECHO PRIVADO

CATEGORIA
Titular Universidad
Asociado

Titular Universidad

Asociado
Asociado

Asociado

Contratado Doctor
Contrato Postdoctoral

Titular Universidad
Asociado
Asociado

Asociado
Asociado
Titular Universidad

Asociado

Asociado

Contratado Doctor

Catedratico Universidad
Titular Universidad

Catedratico Universidad
Titular Universidad
Titular Universidad

Catedratico Universidad

Titular Escuela Universitaria

Contratado Doctor
Asociado
Titular Universidad

Velazquez Sanchez, Maria del Mar: Contratado Doctor

Zaera Garcia, Ana Belén

Contratado Doctor

AREA

Derecho Civil
Derecho Civil
Derecho Civil
Derecho Mercantil
Derecho Romano

Derecho Eclesiastico del
Estado

Derecho Civil
Derecho Civil

Derecho Internacional
Privado

Derecho Civil
Derecho Civil

Derecho Civil

Derecho Civil

Derecho Civil

Derecho Eclesiastico del
Estado

Derecho Mercantil

Derecho Civil

Derecho Civil

Derecho Internacional
Privado

Derecho Mercantil
Derecho Civil
Derecho Civil

Derecho Eclesiastico del
Estado

Derecho Mercantil
Derecho Civil
Derecho Mercantil

Derecho Civil

Derecho Internacional
Privado

Derecho Romano

E-MAIL

juanpa@usal.es
oabarber@usal.es
batu@usal.es
rubira@usal.es

acagigal@usal.es

jicortes@usal.es

marcorvo@usal.es
jessicadelgado@usal.es

aduran@usal.es

algaro@usal.es

ramonix@usal.es
mbi@usal.es

pigopo@usal.es

cgl@usal.es

severino@usal.es
martingorus@usal.es

carmela@usal.es

ellamas@usal.es
maestre@usal.es

pimar@usal.es
jamp@usal.es
marini@usal.es

lorues@usal.es
jlsaba@usal.es

etoral@usal.es

andtruji@usal.es
chevag@usal.es

marv@usal.es
azaera@usal.es
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Previa peticion del estudiante por correo
electronico
Previa peticion del estudiante por correo
electrénico
Previa peticion del estudiante por correo
electrénico
Previa peticion del estudiante por correo
electronico
Previa peticion del estudiante por correo
electrénico
Previa peticion del estudiante por correo
electronico
Previa peticion del estudiante por correo
electrénico
Previa peticion del estudiante por correo
electronico
Previa peticion del estudiante por correo
electronico
Previa peticion del estudiante por correo
electrénico

TUTORIAS

Se indicara al comienzo del curso

A concretar alumno correo electrénico
Se indicara al comienzo del curso

Cita previa por correo

Miércoles y Jueves 10,00 ha 13,00 h
Miércoles de 17 ha 18,00 h

A convenir con el alumno

A concertar alumno por correo electronico

Por determinar

Previa cita por correo electrénico

A determinar por el alumno por correo
electrénico

A convenir con el alumno
A concretar alumno por correo electrénico
A concertar alumno por Correo Electrénico

Jueves de 18,00 ha 19,00 h

Cita previa

Miércoles, jueves y viernes de 10,00 h a
14,00 h

Lunes y Miércoles de 10,00 ha 11,00 h
Por determinar

Cita concertada por correo electrénico

A concertar alumno por Correo Electrénico
Viernes de 10,00 a 14,00 h.

Lunes y miércoles de 10,00 a 13,00 h.

Se indicara al comienzo del curso

A concertar por correo electronico

Cita previa

A concertar alumno por Correo Electronico.

Cita previa por correo electronico

Miércoles y Jueves 11,00 ha 14,00 h



APELLIDOS Y NOMBRE
Anton Pérez, José Ignacio
Calero Pérez, Pedro

Carrera Troyano, Miguel
Elena Izquierdo, José Maria
Garcia Laso, Agustin
Garrido Mateos, Luis
Gutiérrez Junquera, Pablo
Hernandez Martin, Miguel Angel
Muriel Patino, Maria Victoria
Pérez Huete, Joaquin
Sanchez Garcia, Maria José

Sanchez Lopez, Antonio

Sanchez Macias, José Ignacio

Sierra Pierna, Javier
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DEPARTAMENTO DE ECONOMIA APLICADA

CATEGORIA
Titular Universidad

Titular Escuela Universitaria

Titular Universidad

Titular Escuela Universitaria
Titular Escuela Universitaria

Asociado
Titular Universidad
Titular Universidad
Titular Universidad
Asociado
Titular Universidad

Asociado

Titular Universidad

Ayudante Doctor

AREA

Economia Aplicada
Economia Aplicada
Economia Aplicada
Economia Aplicada
Economia Aplicada
Economia Aplicada
Economia Aplicada
Economia Aplicada
Economia Aplicada
Economia Aplicada
Economia Aplicada

Economia Aplicada

Economia Aplicada

Economia Aplicada

E-MAIL
janton@usal.es
pcalero@usal.es
mcarrera@usal.es
jomarel@usal.es
aglaso@usal.es
luisgarrimateos@usal.es
pablogut@usal.es
mahz@usal.es
mvmuriel@usal.es
joaquinperezh@usal.es

mariasan@usal.es
antoniosanchez@cgdco

nsultores.com
macias@usal.es
jsierra@usal.es
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TUTORIAS

Lunes y Martes de 10.00 a 13.00 h.
Lunes 10-12, miércoles 10-12 y previa cita.
Miércoles y jueves de 10,30 a 13,30 h.
Mafianas de lunes a viernes, previa cita
Martes y Jueves de 12.00 a 15.00 h.

By appointment

Cualquier horario previa cita.

Lunes, de 10 a 13 h. (provisional).
Mafianas de lunes a viernes previa cita
Cualquier horario previa cita.

Miércoles de 10.00 a 12.00 h.

Lunes y Martes de 12.00 a 14.00

L de 10-12 y de 16-18; M de 12-14 y de 17-
18, previa cita

DEPARTAMENTO DE HISTORIA DEL DERECHO Y FILOSOFIA JURIDICA, MORAL Y POLITICA

APELLIDOS Y NOMBRE
Garran Martinez, José Maria

Lépez Herraiz, Pedro Luis
Pérez Bermejo, Juan Manuel
Polo Martin, Regina

Ramos Pascua, José Antonio
Santos Pérez, Lourdes
Sendin Mateos, José Antonio

Torijano Pérez, Eugenia

APELLIDOS Y NOMBRE

Baz Tejedor, José Antonio
Nevado Fernandez, M? José
Polo Sanchez, M? Cristina
Saavedra Gutiérrez, Maria
Sanguinetti Raymond, Wilfredo

Sastre Ibarreche, Rafael

Vivero Serrano, Juan Bautista

CATEGORIA
Titular Universidad

Ayudante Doctor
Titular Universidad
Titular Universidad

Titular Universidad
Contratado Doctor
Ayudante Doctor

Titular Universidad

AREA
Filosofia del Derecho

Historia del Derecho y de
las Instituciones

Filosofia del Derecho

Historia del Derecho y de
las Instituciones

Filosofia del Derecho
Filosofia del Derecho
Filosofia del Derecho

Historia del Derecho y de
las Instituciones

E-MAIL
garran@usal.es

pedrolopez@usal.es
jpermejo@usal.es

reg@usal.es

ascua@usal.es
lula@usal.es
jasendin@usal.es

eugeniat@usal.es

TURORIAS
Miércoles y jueves de 11a 14 h.

Martes y miércoles de 10 a 12 h.
Martes de 18 a 21 h.
Lunes y martesde 11a 14 h

Miércoles y jueves de 11a 14 h
Viemnes de 9a 14 h
Lunes y miércoles de 10:30 a 13:30 h

Miércoles y jueves de 10a 13 h.

DEPARTAMENTO DE DERECHO DEL TRABAJO Y TRABAJO SOCIAL

CATEGORIA

Titular Universidad
Titular Universidad
Titular Universidad
Asociado

Catedrético Universidad

Titular Universidad

Titular Universidad

AREA

Derecho del Trabajo y de
la Seguridad Social
Derecho del Trabajo y de
la Seguridad Social
Derecho del Trabajo y de
la Seguridad Social
Trabajo Social y Servicios
sociales

Derecho del Trabajo y de
la Seguridad Social
Derecho del Trabajo y de
la Seguridad Social

Derecho del Trabajo y de
la Seguridad Social

E-MAIL
j.baz@usal.es

mjnf@usal.es
polo@usal.es
masaagu@usal.es
wsr@usal.es
rsastre@usal.es

jvivero@usal.es

TUTORIAS

Se indicara al principio del curso
Se indicara al principio del curso
Se indicara al principio del curso

Se indicara al principio del curso

Lunes de 11 a 12y Martes de 11 a 14
horas

Se indicara al principio del curso

Derecho Sindical lunes: 12:00-14:00 y
16:00-17:00.

Derecho de la Seguridad Social: jueves y
viernes10:00-11:00 y de 13:00-14:00.

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION Y ECONOMIA DE LA EMPRESA

APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORIA AREA E-MAIL TURORIAS
Asensio Garcia, Cristina Asociado Egz?:t:ri};gafjmanmera y mca@usal.es Se indicara al principio del curso



APELLIDOS Y NOMBRE
Anton Rubio, Concha

Dacosta Martinez, Arsenio

Herrero Alonso, Carmen

Martin Martin, M? Teresa

Masip Palleja, Jaume
Torre Laso, JesUs de la

Yurrebaso Macho, Amaia
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DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA SOCIAL Y ANTROPOLOGIA

CATEGORIA

AREA

Titular Escuela Universitaria Psicologia Social

Titular Universidad

Titular Universidad

Asociado

Titular Universidad
Asociado

Ayudante Doctor

Antropologia

Psicologia Social

Psicologia Social

Psicologia Social
Psicologia Social

Psicologia Social

E-MAIL
canton@usal.es
adacosta@usal.es

cherrero@usal.es

mariateresamartin@usal.es

jmasip@usal.es
jesusti@usal.es

amaiay@usal.es

TUTORIAS

A concretar con los alumnos al principio del
cuatrimestre

De lunes a viernes previa cita

Los de las presenciales se acordaran con
los alumnos al inicio del curso

On-line a través de Skype
(PsychologyLawLaw)

Previa cita

A concretar con los alumnos al principio del
cuatrimestre

A concretar con los alumnos al principio del
cuatrimestre

A concretar con los alumnos al principio del
cuatrimestre



